Capitulum

I

esset pro nobis paup factus est. excellus et eq
lis pater. semetipm humilauit. Porro sup
celos habitans: in terris non habebat ubi ca
put reclinaret. Factus es mihi christe salua
tor: dux vie et vite que ducit ad patrem. Pa
stiones enim gratae sunt: fines eius regna celorum
sunt. Factus es mihi dominator domini filii dei sonis
vite: ex quo dona tua haurire: et resine infi
sione diligens collaudare. Facta est gratia tua in
corde famulit tui lumen et gaudium et dulcissima
supmel et fauum ovi meo. Facta est gratia tua in
aia famuli tui. quasi thesaurus tribuens mihi
ineffabiles diuicias: et paupratem atque miseri
am longe a me expellens. Facta est gratia tua
seruo tuo refugium et virtus et gloriatio et pectio
resca spiritualis: plena suavitatis et lumine.

Quo possum silere o domine de illa multitudi
ne dulcedinis et charitatis tue gratie: que os
meum licet indignissimi et peccatoris agit? Aut
quo sustinebit lingua mea: ut non te singulis
horis ac momentis datore vite glorificer? Aut
quo potero inundationes gratiae tue excludere
que iugiter fluunt in pectorum humilitate mee
plene dulcedine et omni gratia speciali? Psallá
glorioso nominum tuo domine per celorum quoniam
tribuisti bona tua celestia. Magnifico gratiam
tuam christe redemptor meus. Cum enite ma
gnifico ipse magnificor a te. Non cessabit lingua
mea collaudare virtutem tuam: non cessabit citha
ra mea psalnare spiritualia cantica tua. Deside
rium tuum attraxit me post te christe: gloriatio
vite mee. Gratia tua dulcedine mihi praestet: ad se
quendum te spes mea. Efficiat cor meum fratrib
ona: ad suscipiendum sementem tuum. Irriget eum
gratia tua rora vite fine: demerat bonitas tua
manipulum de agro pectoris mei. Post comp
unctionem et sanctimoniam: conuertere anima mea
in requiem deliciarum paradisi. Tu ouem er
rantem requisisti: et inuentam tuis humeris
reportasti. Et hanc indignissimam animam
meam in manibus tuis atrahere: et offer bene
dicto et immortali patri tuo coram cherubim et
seraphim: et coram angelis sanctis: ut delicias
paradisi perfruens: cum sanctis omnibus an
gelis dicam. Gloria patri immortali: gloria filio
immortali: gloria spiritui sancto immortali: in se
cula seculorum. Amen.

Sancti Effrem Liber de Lus
tramine spirituali explicit.

Liber eiusdem diei Iudicij incipit. *Liber*

La. I. Induceris sanctum Effrem exhortan
tem et obsecrantem ut nos ad terribilem il
lum diem iudicij preparemus: omniem sollicitu
dinem a nobis projicientes: ex eo quod nihil in il
la hora nobis prodeste poterit nisi conuersatio
sancta et bona opera que hinc detulerimus no
biscum. Terrore quoque nobis incurient pro
pter manifestationem coram iudice omnium
que hic occulta sunt: quod apta similitudine
declarat.

Enite dilectis

V simi fratres exhortationem meam
fuscipite: et semper memetote consi
lii mei pectoris et impieti Effrem. Ec
ce enim iudicij dies illa magna et terribilis istar
et nos tumore elationis inflamur: nolentes in
hunc breui tempore intelligere ac festinare: et deum nobis
spiritum facere. Dies enim nostri et mensa et
annuntianus somnum: preterit: et tanquam umbra ve
spertina: et velociter formidabilis et preclarus
domini adueniet. Vere enim formidabilis erit
dies illa vinclueris pectoribus: quod voluntates dei
per sua salute facere noluerunt. Obsecro vos
fratres charissimi: venite proieciamus a nobis
omnem sollicitudinem actuum terrenorum: ne obli
getur mens nostra in terrenis negotiis: quod omnia
terrena praeſunt: omnia depereunt: omnia
euangelunt. Nec quicquam nobis potuisse poter
it in illa iudicij die nisi conuersatio sancta: et bona
opera que hinc detulerimus nobiscum. Fui
turus est namque ut unusquisque nostrum: et actus
snoꝝ: et cogitationes ante tribunal tremendi
iudicij deferat. Lotremiscit cor meum: tre
nes mei resoluuntur: quotienscumque recognito
quod reuelande sint cogitationes et fuentes atque
actus nostri in die iudicij. Hoc enim timor erit
fratres dilectissimi: grandis tremor omnes amici
mei. Quis enim non timet: aut quis est qui non tre
mescat et lamentetur ac lugat hec: quod ibi omnia
manifestuntur: que hinc oculio et tenebris gesta
sunt. Intelligite fratres mei hunc vocem dico:
et considerate exemplum quod vobis obviam intelligentia
pfero. Arbores fructifere tige suo primu in
trinsecus cōcipiunt fructum: postea vero diuino nu
tu extrinsecus pferunt: fuit natura et fructus
et folia. Sic in die illa terribili: omnes homines que
cūque in hunc seculo quis in tempore suo occulte intrinsec
us: siue bona siue mala gesserint: ibi quis fructus
proprios aī tribunal domini pferent. Lunc iusti
L 6

bonos et iucundos pferent fructus. Sanctissimi multer fructus suauissimos et omnibus gloriosis floribus exornatos. Martyres vero suppliciorum et penarum fructus patientie gloriosos. Bonachia autem sc̄e conuersationis sue. et continencie humilitatis. vigilium. oronum atque obediencie. immarcessibiles pferent fructus. Pctores vero ipius ac prophetani pferent fructus turpissimos et execrados plenos confusione. obprobrio. vilularum et luxurie. verminorumque immortalium. et ignis inertingibilis cum geminum. Tremendum est dilectissimi fratres ibi iudicium: in quo sine testibus omnia manifesta sunt. Ibi afflunt milia milium et decies dena milia angelorum cherubim et seraphim. et ibi iustorum chorū circuistat. patriarcharum prophetarum apostolorum et martyrum. et omnes oino sc̄orum.

La. II. Argues negligētiā nřam. et ostendens quō index rōnē. phac negligētiā exq̄ret improporans nobis omnia que prout vel fecit pronobis.

Q uodligim⁹ dilectissimi ir̄es. Eccenūc tps excludit. dies apropinquat. in qua omnia occulta nostra a lumine arguuntur. Si sc̄rem⁹ fratres quid imineat vel incubat iugis plāgerem⁹: obsecrātes deū dieb⁹ et noctibus sine cessatiōe. ut liberaret nos ab eterna confusione et phennibus tenebris. Obstructur enim omne os peccatoris ante tribunal glorie ei⁹ cū metu nimio tremore. Et tremiscet omnis creatura. et ipsa agmina sc̄orum angelorum expauescent in die aduentus ei⁹. Quid ergo dicturi sum⁹. si in hō p̄o ipse negligenter et segniter vicerim⁹? Ite enim nos patiēter experietur. et omnes nos ad suū regnum invitare. Rationem enim exq̄ret a nobis. ut phac negligētia nostra et dicet nobis. Propter vos incarnatus sum. ppter vos in terris palā conuersatus sum. ppter vos flagellatus sum. ppter vos consput⁹ sum. ppter vos palmis in facie verberatus sum. ppter vos crucifixus sum. ppter vos suspensus sum in ligno. felle cibatus sum. et acetō potat⁹ sum. ut vos sc̄os et celestes efficiam. Regnum meū donauī vobis. paradisum meū agui vobis. Omnes vos fratres vocauī patri meo. vob obtuli sp̄scm̄. vob misi ampliora horū omniū. Quid debui facere et nō feci vobis. Tm̄ ut saluemini. humile voluntatem v̄am solummodo quesui. Nō vos coegi. ne saluti v̄e cā necessitatib⁹ et occasio. Dicite mi-

hi p̄tiores mortales atque possibles sum natūram. qd passi estis ppter mediatorē v̄m. cum ego p̄ vobis impassibilis passus sum. Ecce itaq̄ p̄paratū ē regnum et vita regescit leticia ī lumine sempiterno. Preparata ē etiā mors pene. luctus et tenebre. Eligat v̄nus quisque ut p̄pria voluntate voluerit. rectā viā incedat.

La. III. Occasiōe dictoriū cōuocās nos et instruens quō dñm adorare. laudare et obsecrare debeamus.

Unitate dilectis-

V simi fratres adorem⁹ et p̄cidam⁹ ei. et plorem⁹ corā dñi. qd fecit nos dicentes ei. O dñator dñs. hec omnia ut de sustinuisti p̄ nobis. nos autē p̄tiores sp̄ te exacerbaui⁹. et bñficijs tuis sumus ingrati. Tu deus sine initio. natura īcōprehensibilis. misericors et p̄ius. cōplacuisti grā tua p̄ passionē crucis p̄tiores saluos facere. qd te nō noueris. donas eis post indulgentiā delictorū etiā lumen scie tue. Quid ḡ retribuet gen⁹ humānum tibi inuisibili et benignissimo dñi. Nam cū impi esset⁹. nō sum naturā sed propria voluntate. q̄si p̄i atque amator hoīm saluasti nos. Sic iterū p̄ negligētiā nřam peccatis incidi mus. tu autē semper idē et ipse es. et misericors et miserator. terribilis et gloriōsus cōditor. seculorum. patientē ab initio sustinē p̄ueritatem nřam. donas nobis tps penitēcie et remissiōnem p̄tiorū ieffabiles miserationes tuas. quas ostēdisti filiis hoīm. Vt̄ es dñs deus nř et charitate tua. a sc̄is miserationib⁹ tuis. ut per crucē tuā totū mūdū saluares. P̄isi cū vicit⁹ suissē charitate misericors christe. temeritatem hostiā viuā et īmaculatā nunq̄ p̄ p̄tioribus obtulisses. Hoc ipm̄ ḡre tue doct⁹ suz dominator dñi. qd repleta ē mēs famuli tui multitudine charitatis tue. Dulcedo em̄ tua iugiter oblectat et cōfirmat me. et sp̄ exacerbarat⁹ ad amaritudinem memetipm̄ produco. volemus dulcedine tua iugiter p̄fui. ieu vñigenite splendor etnī p̄ris. humē habitas facessibile. lumine incomprehēsibiles. Qui illuminasti grā tua vñiūsum mūdū. illumina q̄ in me ē tenebrosum oculū meū. Velat⁹ ē em̄ et cec⁹. illumina eū sup̄ miserationib⁹ tuis. ut ne crassante diabolo penit⁹ obscureat⁹. Assimilata est em̄ mens nřa infirmissima dñi. ligno cōplantato qd sp̄indiget firmitate et illuminatione ḡre tue. Verbum tuū dñe apuit oclōs cecīx v̄tero natū